2024 年 8 月 28 日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 共 立 メ ン テ ナ ン ス

代 表 者 代表取締役社長  中村  幸治

 ( コ ー ド 番 号  9 6 1 6 )

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  高 久  学

 ( T E L  0 3 - 5 2 9 5 - 7 7 7 8 )

格付の見通し変更に関するお知らせ

当社が格付を取得している株式会社日本格付研究所（以下「JCR」）より、2024年 8月 22日に長期発行体格

付の見通しを変更した旨の公表がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

格付機関 名称 変更前 変更後

JCR
長期発行体格付 BBB BBB

見通し 安定的 ポジティブ

なお、上記格付の変更理由につきましては、『寮事業、ホテル事業ともに継続的に出店をしつつ、着実に投資リタ

ーンを確保している。インバウンド需要の取り込みなどによりホテル事業の利益が増加しており、キャッシュフロー

創出力は強化されている。また、 出店にともない財務負担が生じるものの、ネット DERなどの財務指標は健全な

水準でコントロールされている』などが挙げられております。

詳細につきましては、JCRの webサイト（https://www.jcr.co.jp/）をご参照下さい。

以上

（注） 本発表文は、当社の格付けの変更に関して一般に公表するための文書であり、投資勧誘を目的として

    作成されたものではありません。